

**TYRESÖ KOMMUN**

Socialförvaltningen
Staben
Mia Ledwith

Information om mottagandet av ensamkommande barn med anledning av kommunens ansvar för 10 ungdomar i åldern 16 – 18 år boende på Villa Victoria

För de ungdomar på Villa Victoria som väntar på beslut om permanent uppehållstillstånd (PUT) gäller följande:

1. De som inte får PUT och är under 18 år ska avvisas, vilket kan ta upp till ett år. Beslutet om avvisning kan överklagas, först till Migrationsdomstolen inom länsrätten i Stockholm och därefter till nästa instans, Migrationsöverdomstolen inom kammarrätten i Stockholm. För att beslutet ska kunna verkställas måste förälder eller annan anhörig lokaliseras i hemlandet. Få av de ensamkommande barnen kan avvisas, då det sällan går att få tag på någon som kan ta emot dem i hemlandet. Det innebär att de får stanna i Sverige p.g.a. verkställighetshinder, åtminstone tills de blir 18 år. Ungdomarna bor vanligtvis kvar på Villa Victoria tills de kan avvisas eller blir 18 år och flyttar till något av Migrationsverkets boenden för asylsökande.
2. Om ungdomen hinner fylla 18 år innan han eller hon får ett beslut om PUT ska ungdomen flytta från Villa Victoria inom en månad, antingen till ett eget boende (e-bo) som ungdomen ordnar själv, vanligtvis hos släktingar eller vänner, eller till något av Migrationsverkets boenden för asylsökande i någon annan kommun. Kommunen har inget ansvar för asylsökande vuxna. Det är Migrationsverket som ansvarar för att de har boende och att deras dagersättning betalas ut.

För de som har fått beslut om PUT följande:

3. För de ungdomar som får PUT och är under 18 år måste någon annan form av boende hittas efter Villa Victoria. Som det är nu bor ungdomarna kvar på Villa Victoria i högst en månad efter att de fått PUT. Boenden som sedan kan komma ifråga är t.ex. familjehem, gruppboende för ensamkommande barn (finns i Uppsala, Karlskrona, Härnösand och Skellefteå), någon form av stödboende eller eget boende. Det är kommunens ansvar att hitta lämpligt boende åt ungdomarna, men Integrationsverket ersätter de kostnader kommunen har för boendet så länge ungdomarna är under 18 år (regleras i 21 § förordningen (1990:927) om statlig ersättning för flyktingmottagande m.m., ErsF). Alla som fått PUT och bor i kommunen kommer att aktualiseras på Invandrarsektionen inom utvecklingsförvaltningen i Tyresö kommun för introduktion till det svenska samhället genom språkundervisning, studier, praktik etc.
4. De som fått beslut om PUT och är över 18 år är kommunens ansvar på samma sätt som alla kommunens invånare är det. Kommunen har det yttersta ansvaret för att ungdomarna hittar en egen bostad och försörjning. Även de som är över 18 år och får PUT kommer att aktualiseras på Invandrarsektionen för introduktionsplanering (se ovan). Ersättning från Integrationsverket utgår enligt ErsF på samma sätt som för andra flyktingar som tas emot i kommunen.